

Byggesocietetets arving

I tidligere tider stod Byggesocietetet som det netværksskabende element i den danske byggebranche. Men i takt med ejendomssektorens udvikling (fra gamle cigarer og den der lever skjult lever godt tiden - til transparens og modernitet) trænger nye grupperinger sig på. Mest markant er Byens Netværk, som er vokset radikalt på få år. Foreningen støttes bl.a. af Realdania-fonden, som lægger hus til Byens Netværk i Dansk Arkitekturcenter, netop fordi der lægges op til pudsige konstellationer – berigende netværk på kryds og tværs i byen.



Sekretariatsleder i Byens Netværk, Henriette Sofie Larsen.

Arkitekterne, de helt store bygherrer, ingeniører, advokater, kommunen og nu også kulturlivet. Foreløbigt er 200 af dem repræsenteret i Byens Netværk, som samler folk, der arbejder med at forandre byen. Er det en loge, eller hvad? Sekretariatsleder Henriette Sofie Larsen siger:

- Kongstanken i Byens Netværk er, at vidt forskellige faggrupper, der arbejder med byen, hele tiden kan gøre det bedre ved at

lære af hinanden. Til glæde for dem selv – og for samfundet.

- Her er alle mulige, der former byen. Og det gør jo både håndværkere, kulturfolk, entreprenører, den finansielle sektor og alle mulige andre. De mødes socialt til arrangementer med fagligt indhold.

- Det er altid vidt forskellige folk, der kommer til arrangementerne.

Gevinster

Der er både faglige, forretningsmæssige og sociale gevinster: Medlemmerne stiller deres viden til rådighed for hinanden.

- Det er temmelig unikt at fx to entreprenørvirksomheder kan sidde og udveksle idéer og vigtig information i dette forum, når de til dagligt er konkurrenter.

- Mange medlemmer får forretningsmæssige

opgaver ud af det, for når de har mødt hinanden i en helt anden sammenhæng, er det meget lettere at tage telefonen og ringe, når man har et problem, der skal løses.

Loge, societet eller netværk

- Det må ikke blive en loge. Og sådan kunne det også let gå, hvis man ikke er meget opmærksom på lige netop den problemstilling. Nogle steder får man sikkert gevinster ved netop at be-grænse sin åbenhed.

BYENS NETVÆRK

Byens Netværk blev etableret i 1995 under det lidt sindige navn Center for Byrenovering – den store aktivitet inden for byfornyelse i København gav behov for erfaringsudveksling.

Foreningen ændrede navn til Byens Netværk i 2004 og har nu 200 medlemsvirksomheder, og har nu byens udvikling i centrum, inspiration og forståelse af hverandres problemstilling i bygge- og ejendomssektoren.

Bestyrelsen:

Erik Jæger, MT Højgaard, (formand)

Marianne Vøjen Hansen fra Københavns Universitet, Det Biomedicinske Fakultet

Rolf Andersson, KAB - Bygge og Boligadministration

Per Frølund Thomsen, Grontmij | Carl Bro

Arne Høi, Center for Bygningsbevaring

Lise Maaløe, BRF Kredit

Peter Rasmussen, Al gruppen

Claus Møller Rasmussen, NCC Construction Danmark

BYENS NETVÆRKS MEDLEMMER OMFATTER BL.A.:

AAB	JJW Arkitekter
aart	JUUL & FROST arkitekter
Abildhaug	Juul & Hansen Arkitekter
ACOM-Murerfirma	Jönsson
Adserballe & Knudsen	KAB
Advokatfirmaet Molt Wengel	Kant Arkitekter
Agergård, Erik	Karsten Pålssons Tegnestue
Ahlblad Tegnestue	Keim Scandinavia
AI-GRUPPEN	Keops Development
AK83 Arkitektkontoret	Kirk Entreprise
ALECTIA	Kolorido
Alslev, Andersen & Vorbeck	Komplet Interieur
AM Gruppen	KPMG
Andresen Erhverv	Kuben Byfornyelse Danmark
Arealudvikling	Kuben
Arkistudio	Københavns Internationale Teater
Arkitekter D&L	Københavns Kommune
Arkitektfirma François Court-Payen	Københavns Lufthavne
Arkitektfirmaet Mogens Werliin	Københavns Malerlaug
Arkitema	Københavns Universitet, Det
ATP-Ejendomme	Biomedicinske Fakultet
BALSLEV	Leif Hansen Rådgivende Ingeniører
BASCON	Lejerbo
Birk Nielsen, Planlæggere og	Lemming & Eriksson
Landskabsarkitekter	LETT Advokatfirma
Claus Bjarrum Arkitekter	Lindpro
Blue Bakery	LINK signatur
Bornebusch Tegnestue	M2-Arkitekter
Bosch & Fjord	M3S
Braaten+Pedersen	Metopos by- og landskabsdesign
BRANDIS A/S Nedrivning	Meyers Gulve & Gardiner
Bravida	Michael Bang
BRFKredit	Moe & Brødsgaard
Byens Tegnestue	MT Højgaard
Byggefagenes Samvirke	mtre
Byggeskadefonden vedr. Bygningsfornyelse	nb4
byrejsen.dk	NCC Construction Danmark
C3 entrepriser	NCC Property Development
CB Richard Ellis Corporate Services	Nielsen & Rubow Arkitekter
CC Vejle	Nielsen, Flemming Holten
CCO - christensen & co arkitekter	NIRAS
Center for Bygningsbevaring	Nord
CONPHI	NOVA 5 arkitekter
COWI	NovoCon
C.W.Obel Ejendomme	Nykredit
DAB	Nøhr og Sigsgaard Arkitektfirma
Damgaard Rådgivende Ingeniører	Nørgaard, Frank
Dansk Arkitektur Center	OMØ
Danske Leasing, Division af Danske Bank	Orbicon
Deko loft + væg	Penka-Fugning
DesignBrokers	Petersen, Søren Lynggaard
Difko Ejendomme	Pihl
DN Erhverv	PLH arkitekter
Domea	Property Partners
Dominia	Rambøll
DSB Arkitekter	Robert Rasmussen
Ejendomselskabet Hersegade	Real Ejendomme
EKJ rådgivende ingeniører	Realkredit Danmark
EMCON	RED Property Advisers
Enemærke & Petersen	Ringsted Bygningsentreprise
Envac Danmark	Roug Design
ErhvervsEjendom	Rudolf & Hansen
Ernst & Young	Rørbæk & Møller Arkitekter
European Removal & Transport Co.	Sadolin & Albæk
Fagerhult	Saint-Gobain Isover
FALKON	Sandbeck
Finansgruppen Nordic	sbs København
Fonden BYG-ERFA	scale design
FORMAT arkitekter	Schaumann Properties
FB Gruppen	schmidt hammer lassen
Frederiksberg Kommune, Bygge- og bolig-	SIGNAL arkitekter aps
afd.	SITE
Friberg og Lassen	Sjælsø Gruppen
FSBbolig	Skaarup & Jespersen
GHB Landskabsarkitekter	Skana Entreprise
Golder Associates	Skanska
Goritas bygningsundersøgelser	Skinhøj og Ibfelt
Grontmij Carl Bro	Slagteriet Kunstlaboratorium
G. Tscherning	Sloth Møller Rådg. Ingeniører
Hald & Haldberg	Socialministeriet, Boligfagligt Center
Henning Larsens Tegnestue	Sonne
Henrik Larsen Rådgivende Ingeniørfirma	Spaceplan
F.R.I	spark
HESØ Udvikling	S. Siedle & Söhne OHG, afd. Danmark
Hjort Knudsen Komm	Strøm og Gudmundsson
Hoffmann	Thiberg & Butlers Tegnestue
HolteProjekt A/S Danmark	Triarc arkitekter
Holmboe plus Edelveid	Tryg Byggeteknik
Homann	Unicon
home Erhverv København	VELFAC
HTH Køkkenforum, København	VELUX
Hvidt & Mølgaard	Vgicph aps
i-68	Villy C. Petersen
Jensen Nedrivning	VKR Holding
Tove Jensen	walls
Jens Madsen & Partnere	Øresundsinstittutet
Jens Wessberg Rådgivende Ingeniørfirma	

- Vi er et åbent netværk, og der er ikke noget loft for, hvor mange og hvem der kan deltage. Bare man interesserer sig for at holde sig åben for inspiration. Vi opdrager hele tiden hinanden til at opføre os ordentligt. Vi er her for at blive bedre og lære af hinanden.

Pudsige konstellationer

I netværket mødes bygherrer og kunstformidlere. Hvad kan de give hinanden?

- Begge parter gør mange ting for at ændre byen. Når de slår sig sammen, er der virkelig mulighed for, at verden kan rykke sig.

- Er der for mange af én slags i et netværk, bliver man jo hængende i sine egne tankegange. Nogen skal få nogen ned på jorden og nogen skal få nogen op at flyve.

Push

Er det her konturerne for byens forandring bliver skabt?

- Nogle af dem, måske, vi er i

hvert fald blevet en noget større medspiller på banen med tiden. For eksempel holdt vi et arrangement sammen med Lysteknisk Selskab om lyspolitik i København, som i den grad fik sat skub i debatten i Københavns Kommune.

- Nu er der jo lavet en hel politik. Og selv om vi ikke skal tage æren for den, så har vi nok været med til at pushe udviklingen lidt.

Ingen fælles agenda og dog ...

- Nej, vi har ikke en fælles agenda på ét eller andet konkret område. Det er vidt forskellige interesser, man kan finde her. Der er glødende modstandere af højhuse og glødende tilhængere.

Men vi starter nye tanker, som kan hjælpe os alle sammen til at finde mere helstøbte løsninger i vores daglige arbejde.

Og det er grundlæggende set det, som netværk bruges til.

vejbump.dk

Sænker farten

Referencekunder

McDonalds

SAS Radisson

Statoil

HH Ferries

Shell

Carpark

Københavns Lufthavns

Parkering

Espergærde Gymnasium

Dan-Ejendomme

VEJBUMP.DK

Slotsmarken 18 • DK-2970 Hørsholm

Tlf: +45 31723150 • Fax: +45 39623103

info@vejbump.dk • www.vejbump.dk